
2020 年 4月 13日 

 

巡回指導実施施設 各位 

 

一般社団法人青森県サッカー協会 

キッズ委員会 

 

【重要】新型コロナウイルスに伴う「巡回指導」中止のお知らせ 

 

軽暖の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、青森県サッカー協会キッズ委員会の活動に対しまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

さて、「巡回指導」をはじめとする多くの事業について、公益財団法人日本サッカー協会から［新型

コロナウイルス感染症の対応について］（別紙）の通知がありました。  

現在、日本国内における複数の感染者が確認される中、青森県サッカー協会におきましても「巡回指

導」における、お子さんおよび関係者の皆様の健康・安全面などを検討した結果、実施することは困難

であると判断し、2020年 5 月末まで中止とさせていただきます。 

実施していただいている関係各所の皆様には、大変ご迷惑をおかけすること、また、突然のご案内 

となりましたことを深くお詫び申し上げます。 

6 月以降の再開時の日程等につきましては、今後の新型コロナウイルス感染症の今度の広がりや国 

や県などの動向を見ながら、検討した上で、改めてご連絡させていただきます。 

何卒ご理解ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

以上 

 


